令和３年４月２０日

保護者 様

古殿町立古殿中学校長 上野 康生

令和３年度漢字検定の実施について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和３年度の漢字検定を下記のとおり全３回の日程で実施いたします。この資格は、進学や就

職に役立つものです。また、漢字検定を通して身に付けた力は、国語の基礎的・基本的な学力の向上に

大きく貢献します。ぜひ、漢字検定に積極的に挑戦し、自らの可能性を高めるとともに、キャリアアッ

プを図っていただければ幸いです。

今年度は、第２回の日程（１１月５日〔金〕）につきましては、古殿町教育委員会の補助により、全

校生を対象に公費での受験が可能になりました。そのため、第２回の日程につきましては、全校生が一

斉に漢字検定を受検することになります。

なお、第１回の日程（７月２日〔金〕）および第３回の日程（１月１４日〔金〕）につきましては、例

年同様、私費による受験（生徒の希望による受験）となります。ただし、各回とも受験人数が１０人未

満の場合は、古殿中学校（準会場）での団体受験ができなくなり、申込を行った生徒もキャンセルせざ

るを得なくなることをご了承ください。

つきましては、受検を希望する際は、各回申込期日前に配布の別紙申込書にて、お子様を通じてお申

込みくださるようお願い申し上げます。

記

1 実施日        〔試験日〕    〔申し込み締め切り〕  〔受験形態〕

第 1 回  7 月  2 日（金）   5 月 24 日（月）  私費による受験

第 2 回  11 月  5 日（金）   9 月 27 日（月） 公費による受験（全員受験）

第 3 回  1 月 14 日（金）  12 月 6 日（月） 私費による受験

2 受検級・受検料     5 級（小学校修了程度）    2,000 円

             4 級（中学校在学程度）    2,500 円

             3 級（中学校卒業程度）    2,500 円

                      準 2 級（高校在学程度）      2,500 円

              2 級（高校卒業・大学程度）   3,500 円

3 その他   3 年生は第 2 回漢字検定が最後の入試アピールの資料になりますので、1 年間を見

通して受検するようにしてください。

             （ 事務担当 古殿中学校 国語科主任 廣川康裕 TEL0247-53-3135 ）